PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1818/2025

Assunto: Capina e limpeza do córrego localizado na Rua das Eulálias, no Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à secretaria competente, visando à realização

de capina e limpeza do córrego localizado na Rua das Eulálias, no Jardim Primavera.

Informamos que o referido córrego se encontra em condições precárias,

com mato alto e acúmulo de lixo, fato que tem ocasionado transtornos para os moradores

da região, especialmente aos professores e alunos da Creche Geraldo Pinheiro e da EMEI

Prof.ª Maria Alice Marcondes Gomes Pereira. O problema resulta na proliferação de

insetos e animais peçonhentos no local, nas casas vizinhas e nas escolas ali localizadas.

Diante do exposto, solicitamos a capina URGENTE no local, garantindo a

segurança física e viária dos usuários dessa importante via.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1818/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C